ПРОТОКОЛ

УТВЕРЖДЕН
Председатель Комиссии по
Противодействию коррупции
ГБДОУ лете й сад № 59
Приморского ра
Санкт-Петербурга

Голланд Е.Г.

заседания комиссии по противодействию коррупцией» сад № 59
ГТ гп 1Приморского района Санкт-Петер

06 декабря 2022 г. №2

Присутствовали: 5 чел.
Председатель комиссии - Е.Г. Голланд, заведующий ГБДОУ детский сад № 59
Заместитель председателя комиссии - И.Г. Хрунова, зам.зав. по АХР
Ответственный секретарь Комиссии - Ю.В. Сачкова, документовед
Члены комиссии - О.А. Соколовская, старший воспитатель

Т.Г. Вязникова, учитель-логопед

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере дошкольного образования.
2. Осуществление контроля за соблюдением требований Кодекса этики и служебного
поведения работников учреждения
3. Доклад о деятельности по антикоррупционному образованию.

1. СЛУШАЛИ:
Председатель комиссии - Е.Г. Голланд напомнила присутствующим о Федеральном
законодательстве, законодательстве Санкт-Петербурга, правовых актах Комитета по
образованию, направленных на реализацию антикоррупционной политики.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению
Принято единогласно
2. СЛУШАЛИ:
Ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
О.А. Соколовскую, она напомнила собравшимся свод общих принципов
профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения, которым
рекомендуется руководствоваться сотрудникам ГБДОУ независимо от занимаемой ими
должности. Подчеркнув, что знание и соблюдение сотрудниками положений Кодекса
является одним из критериев оценки качества их профессиональной деятельности и
служебного поведения.
РЕШИЛИ:
Осуществлять контроль за соблюдением требований Кодекса этики и служебного
поведения работников учреждения.
Принято единогласно

3. СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии - Е.Г. Голланд, которая представила доклад, в ходе которого члены
комиссии были информированы о деятельности по антикоррупционному образованию,
повышении профессионального уровня работников образовательного учреждения по
вопросам антикоррупционного образования.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению
Принято единогласно

Председатель комиссии _________

Ответственный секретарь комиссии

Е.Г. Голланд

Ю.В. Сачкова

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 59 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Голланд Елена Геннадьевна, Заведующий
28.12.2022 18:14 (MSK), Сертификат BFBC3C5030A1E1F986DD0FE46E31CD12